পদেই (অর্থাৎ মূল রাজস্ব, রূপান্তরিত রাজস্ব, নবসৃষ্ট রাজস্ব, পিইডিপি-২ এর আওতায় সৃষ্ট রাজস্বপদ) বদলি নীতিমালার অন্যান্য শর্তপূরণ সাপেক্ষে বদলি করা যেতে পারে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে
স্বাঃ/-
(জামাল আবদুল নাসের চৌধুরী)
উপসচিব (বিদ্যালয়)
ফোনঃ ৭১৬৭৯০১

নং- ৩৮.০০৮.০২২.০০.০০.০০২.২০১১-৬৩১

তারিখ: ৪ শ্রাবণ ১৪১৮
১৯ জুলাই ২০১১

অবগতি ও প্রয়োজনীয় কার্যার্থে বিতরণঃ

১. মহাপরিচালক, প্রাথমিক শিক্ষা অধিদপ্তর, সেকশন ২, মিরপুর, ঢাকা ১২১৬।
২. মহাপরিচালক, বাধ্যতামূলক প্রাথমিক শিক্ষা বাস্তবায়ন পরিবীক্ষণ ইউনিট, শিক্ষা ভবন, ঢাকা।
৩. যুগ্ম-সচিব (প্রশাসন/উন্নয়ন), প্রাথমিক ও গণশিক্ষা মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।

অতিরিক্ত সচিবের ব্যক্তিগত কর্মকর্তা, প্রাথমিক ও গণশিক্ষা মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।
১১. সংরক্ষণ নথি।

স্বাক্ষরিত/-
১৯/০৭/২০১১
(জামাল আবদুল নাসের চৌধুরী)
উপসচিব (বিদ্যালয়)

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
প্রাথমিক শিক্ষা অধিদপ্তর
সেকশন ২, মিরপুর, ঢাকা ১২১৬
www.dpe.gov.bd

স্মারক নং প্রাশিঅ/২এ-১/বিদ্যা-নীতিমালা/২০১১/৪৬৬/৬২৮

তারিখ: ১৩ শ্রাবণ ১৪১৮
২৮ জুলাই ২০১১

অনুলিপি ও অবগতি প্রয়োজনীয় কার্যার্থে প্রেরণ করা হলো:

- ১। পরিচালক, প্রশাসন/প্রশিক্ষণ/পরিবীক্ষণ ও মূল্যায়ন/পলিসি ও অপারেশন/পরিকল্পনা ও উন্নয়ন/অর্থ ও সংগ্রহ/ প্রাথমিক শিক্ষা অধিদপ্তর, ঢাকা।
- ২। বিভাগীয় উপপরিচালক, প্রাথমিক শিক্ষা, ঢাকা/চট্টগ্রাম/রাজশাহী/খুলনা/বরিশাল/সিলেট/রংপুর।